prihode iz budţeta u ukupnom iznosu od 2.132,00 KM, čime je prekršila član 11. stav 3. 

Zakona o finansiranju političkih stranaka člana 11. i člana 19. stav 1. Pravilnika o 

godišnjim finansijskim izvještajima političkih stranaka, zbog čega joj se izriče novčana 

kazna u visini od 500,00 KM  

a što ukupno iznosi 3.500,00 KM (slovima: tri hiljade i petsto konvertibilnih maraka) 

Primjer 3. 

Sluţba za reviziju obavila je kontrolu i pregled godišnjeg financijskog izvješća 

Socijaldemokratske unije Bosne i Hercegovine za 2007. godinu. U Izvješću o pregledu je 

navedeno da je ova politička stranka prekršila odredbe ĉlanka 11.

[...]

stranaka, zbog čega joj se izriče novčana kazna u iznosu  1.000,00 KM, 

c) nije dostavila dodatnu finansijsku dokumentaciju, čime je prekršila odredbe člana 11. 

stav 4. Zakona o finansiranju političkih stranaka, zbog čega joj se izriče novčana kazna u 

iznosu 500,00 KM 

a što ukupno iznosi  2.500,00 KM (slovima: dvije hiljade i petsto konvertibilnih maraka). 

Uplata novčane kazne iz stava (1) ove odluke vrši se na račun Ministarstva finansija i trezora 

BiH, broj: 000 003 00000001 45, kod Centralne banke BiH, sa pozivom na broj 37111 i sa 

naznakom-kazna po odluci Centralne izborne komisije BiH broj:

[...]

16.785,00 KM u odnosu  na rashode iskazane  po organizacionim dijelovima stranke, čime je 

prekršila odredbe člana 11. stav 3. Zakona o finansiranju političkih stranaka i člana 11. 

Pravilnika o godišnjim finansijskim izvještajima političkih stranaka, zbog čega joj se izriče 

novčana kazna u iznosu 500,00 KM 

a što ukupno iznosi  5.500,00 KM (slovima: pet hiljada i petsto konvertibilnih maraka). 

U ostavljenom  roku, Narodna demokratska stranka uloţila je ţalbu na odluku Središnjeg 

izbornog povjerenstva BiH. Sud Bosne i Hercegovine nije uvaţio ţalbu Narodne 

demokratske stranke i potvrdio je Odluku Središnjeg izbornog povjerenstva BiH.

[...]

zbog čega joj se izriče novčana kazna u visini od 500,00 KM; 

b)primala zabranjene priloge u ukupnom iznosu od 950,00 KM, čime je prekršila odredbe člana 

8. stav 1. Zakona o finansiranju političkih stranaka, zbog čega joj se izriče novčana kazna u 

visini od 1.000,00 KM;  

a što ukupno iznosi  1.500,00 KM ( hiljadu i petsto konvertibilnih maraka) 

Uplata novčane kazne iz stava (1) ove odluke vrši se na račun Ministarstva finansija i trezora 

BiH, broj: 000 003 00000001 45, kod Centralne banke BiH, sa pozivom na broj 37111 i sa 

naznakom-kazna po odluci Centralne izborne komisije BiH broj:

[...]

Vakuf  potrošila 12.616,50 KM, a mogla je da potroši 3.288,00 KM, što je za 9.328,50 KM više 

od zakonom propisanog limita, čime je prekršila odredbe člana 15.10 Izbornog zakona BiH, zbog 

čega joj se izriče novčana kazna u visini od 1.000,00 KM.  

a što ukupno iznosi 2.500,00 KM (slovima: dvije hiljade i petsto konvertibilnih maraka). 

Uplata novčane kazne iz stava (1) ove odluke, vrši se na račun Ministarstva finansija i trezora 

BiH, broj: 000 003 00000001 45, kod Centralne banke BiH, sa pozivom na broj 37111 i sa 

naznakom-kazna po odluci Centralne izborne komisije BiH broj: